W

Impuberi. curator pro puberi vel adulto scilicet furioso. p[er]digo. furdo. muto. et filio qui rebus suis p[er]se non p[er]tinet. Item tutor quibus datur a iudice quibus a testatore. Datur enim a testatore et confirmatur decreto iudicis vel p[ro]sidis etiam datur iurto. scilicet curator non nisi volenti p[ro]terius ad litem. Item tutor non datur certe vel causa. scilicet in curatore. imo tutor p[ro]ncipaliter datur p[ro]sone et sc[ilicet] dario rebus. Scilicet curator p[ro]mo et p[ro]ncipaliter datur rebus. et sc[ilicet] dario p[ro]sone. Et nota quod quidam est tutor legitimus. quidam fiduciarius. quidam testamentarius. quidam onerarius. Tutor fiduciarius est qui pupillo emancipati cui p[ro]ter d[omi]n[u]m emancipatus tutor erat legitimus eo p[ro]ter mortuo tutelam accipit cum mortuo t[em]p[or]e erat in p[ro]p[ri]e p[ro]tate. Verbi gratia. Titus duos filios habuit. Scyus et Venius. Scyus fuit minor in annis. Venius fuit pupillus. Scyus habuit in p[ro]tate et Venius emancipavit. et ipse tutor et erat et mortuus est eo p[ro]ter mortuo. Scyus frater Venii pupilli fiduciarius est. emancipatione enim perit ius agnationis ne fratris sui frater legitimus tutor esse possit tanquam primus agnatus. scilicet fiduciarius bene. Et sic tutor fiduciarius est frater fratris sui emancipati. vel patuit scilicet si p[ro]ter emancipet unum de filiis suis impuberem eius est legitimus tutor. Et mortuo patre filius alter maior fiduciarius tutor appellatur.

Tutor legitimus est qui lege p[ro]scribitur pupilli nascitur tutelam. quales sunt p[ro]termi agnati et cognati. Regulariter enim traditum est secundum leges. vel ad quem spectat emolumentum hereditatis alii cuius pupilli. ad eundem p[ro]tineat et onus tutelae eius. nisi forte sit mulier qui bene vocatur ad hereditatem mortuorum. non tamen ad tutelam pupillitatis. quia tunc esse non potest.

Tutor onerarius est qui datur pupillo vel ipse defendat a vexationibus aliorum. vel datur novitatis gratia vel alios tutores instruat. c. venerabile de elec. in glo. super p[ro]bo advocatus. vel honorarius datur causa honoris non administrationis. et tales non habent onus. vel reges. principes. comites. barones. quibus admittunt filij causa honoris. Ideo illorum tutela vacat onem non p[ro]stat. Institit. de excu. tu. vel cura. §. Item tria onera.

Tutor testamentarius datur qui ex testamento datur tutor filio a p[ro]ter pupillo. scilicet actu in testamento nominatur et assignatur.

Tutor suspectus secundum Bzo. in sum. C. eo. ff. de

iste qui moribus talis est. vel suspectus sit. non enim facultas et pauperas fraudulenta vel callida perversatio in rebus pupillaribus suspectum tutorem commendat vel committit. Item in auctoritate p[ro]stata p[ro] tutore expedies est vel loquat. Facit. l. j. §. pe. de tute. et insti. qui tutor. in testa. dari potest. in glo. j. Et facit h[ic] ad subtile questionem secundum Bar. pone pupillo est delata hereditas extraneus. qui scilicet et patiens ipso tutore habuit t[em]p[or]e in domo cuiusdam defuncti a quo delata est sibi hereditas. Queritur an p[ro]ter p[ro]ter aditio hereditatis. et ut patetia et scia tutoris auctoritate inducisse videatur. et an in auctoritate sit necesse quod tutor loquat. Et apparet primo quod sic. Nam talis auctoritate in domo defuncti in eo qui potest se adire hereditatem induceret p[ro]sup[er]iores aditiois. Pro h[ic] facit. gerit. ff. de acq[ui]s. here. Scilicet pupillo qui non potest adire sine auctoritate tutoris talis accipit ab ipso tutoris auctoritate aditioes non inducit. vel l. patuit. ff. de iur. deli. Solu. Dy. dicit quod scia aut patetia tutoris auctoritate non inducit. Et sic ex illo actu non probatur aditio. Nisi forte tutor quibus mandasset pupillo vel aliquid faceret in illa domo. Nam talis expressio mandati auctoritate inducit. vel etiam nisi pupillus diu stetit in domo. si p[ro]ter spaciis. r. annoz. qz p[ro]ter h[ic] probatur aditio. quod oia fuissent solennit[er] acta auctoritate tutoris.

De Vacantia bona di

vacant ea bona quae d[omi]n[u]m non habent. vel qui fisco vel d[omi]no alicuius applicatur. Quod p[ro]terit multis modis. Quibus si quis testatur decessit. vel qui testatur non potest. vel faciat p[ro]ter quod beres sui et succedere non potest. vel etiam vbi alio de p[ro]suetudine bona aliquid d[omi]no applicat. tunc dicitur vacare bona.

Vacans possessio. Requiritur. §. Possessio. Vagabundus est qui non habet domicilium. scilicet hodie h[ic] cras alibi. l. iij. §. p[ro]ter. ff. de dam. infec. Scilicet quasi vagabundus est qui habet domicilium sed raro moratur in eo. et vagatur hinc inde. Et quod p[ro]veniat istud habet in. c. si. de fo. co. p[ro]ter a glo. j. et ibi no.

Valitudo dicitur infirmitas in vno significato. c. qm[od] frequenter. vel l. i. no. p[ro]ter. p[ro]ter. Inno. et Hostien. c. si. de test. l. ij. §. si p[ro]ter valitudine. ff. de q[ui]s cau. et l. vtr[um] qui morbo excus.